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Republika e KosovEs

Republika Kosova - Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Raporti i pun6s sE kryetarit - Janar-Qershor 2024

Qltetare t€ dashur,

Kuvendar6 e drejtor€ t€ nderuar,

P€rmirdsimi i jetes s€ qytetareve tan€ ka qen€ dhe dsht6 synimi e vizioni ynd kryesor, prandaj po

punojmd gdo dit6, me vullnet, me intensitet dhe me p€rkushtim, p€r ta p€rmbushur kete vizion.

Suksesi yne nuk do ishte i mundsh€m dhe nuk do ishte i pErmbushur pa mb€shtetjen e qytetareve

tan6, prandaj fal€nderoj secilin p€r durimin qe punet e mira t'i shohin dal6ngadalE dhe p€r

mbeshtetjen e vazhdueshme. Bashkd po vazhdojmE udh6timin per zhvillimin e Komun€s son€.

BASHKE PER PRIZRENTN.

Transparenca, llogaridhEnia, ngritja e performancEs komunale tashm€ jan€ standard i arritur n€

Komun€n tonE.

Infrastruktura modeme, hap€sirat e gielb€ruara, jeta aktive kulturore e sportive, hap€sirat e lira
publike kand b€r€ q€ Komuna jon€ tashmE te merr pamje mE funksionale, td duket m€ bukur dhe

te jetE e vizituar nga shumE njerEz p6r eventet kulturore, artistike dhe sportive.

Prioritete shum€ td rEndEsishme p€r ne, p€r t€ cilat jemi duke punuar intenzivisht, jand turizmi i
zhvilluar, arsimi cil€sor, sh€rbimet shEndetEsore gjith€pErfshir€se e ndihma p6r bujqit; me

p€rgjegi€si t€ plote kemi adresuar suksessh€m shumicdn e k€rkesave dhe nevojave te qytetareve

t€ Komunes sonE.

Jemi zgledhur nga qytetaret, po punojmE me qltetaret dhe per qytetaret; me fokus nE pErmbushjen

e k€rkesave me interes te p€ryjithsh€m publik.
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Tashm€, duke u renditur e para n€ listEn e Komunave m€ Transparente t€ Republik€s, kemi
d€shmuar se politikajon€ bazohet ne ffansparenc€, llogaridh6nie, qasje proaktive dhe pun€ pEr

qletaret e me qytetaret tane.

Takimet dhe aktivitetet

Vazhdojme t'itakojm€ q).tetaret, OJQ-te, mediat, institucionet publike e ambasadat. Me tE gjithe
kemi krijuar marr6dhEnie tE mira dhe korrekte. Gjat€ giithe k€tyre viteve kemi pritur OJQ,

ambasador€ dhe pErfaq€sues te misioneve diplomatike me tE cil€t kemi zhvilluar projekte dhe

kemi bashk€punim p€r ta zhvilluar kulturEn, sportin, ambientin dhe projekte nE sfera tE ndryshme.

Kemi pasur takime dhe pritje nd zyre td shum€ organizatave joqeveritare, personaliteteve te

shquara, tE institucioneve vendore e tE huaja dhe delegacione td ndryshme vendore,

ndErkombdtare e diplomatike.

P6rveg takimeve te lartcekura, glithashtu jan€ mbajtur edhe shum€ takime me deputet€, OJQ dhe

shoqata t€ ndryshme, klube sportive, takime me KFOR-in, pjesEmarrje ne tryeza me ftes€ nga

niveli qendror apo lokal, p€rurime tE investimeve kapitale n€ Prizren, pjesemarrje n€ shum€

aktivitete, takime individuale me qy.tetar€.

Memorandumet e nenshkuara:

l. Memorandum bashkEpunimi nd€rmjet MPBZHR, MAPL dhe KK Prizren - 12.01.2024;

2. Memorandum bashkdpunimi nd€rmjet KK Prizren dhe Concordia - 13.02.2024:

3. Marr€veshje financimi ndermjet KK Prizren dhe TINDP - 14.02.2024;
4. Marr6veshje per bashk6financim me "ESNAF" p€r projektin 'Nd6rtimi i objektit

administrativ p€r nevojat e zejtar€ve" - 20.02.2024;

5. Maneveshje bashkepunimi ndErmjet KK Prizren dhe KRU "Gjakova" - 14.03.2024;

6. Memorandum mir€kuptimi nd€rmjet KK Prizren , PPSE dhe SEISS Contact- 18.03.2024;

7. Marrdveshje bashkefinancimi nd6rmjet KK Prizren dhe KRU "Hidroregiioni" -
20.03.2024;

8. MarrEveshje bashk€punimi ndErmjet KK Prizren dhe AZHR Jug -22.03.2024;
9. Marr€veshje bashk€financimi ndErmjet KK Prizren, ITP dhe Makerspace -26.03.2024;
10.MOU me OSBE-ne per institucionalizimin koordinues kund€r dhunes nE familje -

28.03.2024;

1 1.MOU me ITP dhe Makerspace - 03.04.2024;

l2.Memorandum bashkepunimi ndermjet KK Prizren dhe Preda Plus, Integra - 19.04.2024;

13.MOU nddrmjet KK Prizren dhe ShoqatEs Sindikale te ShErbyesve Civil - 08.05.2024;

14.MOU KK Prizren, Allianz Foundation dhe Autostrada Biennale -31.05.2024.
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RAPORTET E PUNTS ST ZYREVE TE KRYETARIT

l. Zyra pir Integrime Evropiane.

Gjatd periudhes raportuese Janar - Qershor 2024 eshte bere sigurimi i implementimit per zbatimin
e obligimeve t€ Komun€s nga Agjenda Evropiane pEr veprimet qd nd€rlidhen me komun€n dhe

raportimi sipas k€rkesave te MAPL-s€.

Sipas kErkes€s s€ MAPL-sE jan6 mbledhur te glitha informatat e k€rkuara nga secila drejtori ne

lidhje me zbatimin e obligimeve tE komun€s nga Agienda Evropiane 2024 p€r PKZMSA (Plani
Komb€tar p6r Zbatimin e Marrdveshjes se Stabilizim Asociimit).

PjsesEmarrja n€ trajnimin "Parandalimi dhe zvog€limi i barr€s administrative" i organizuar nga

IKAP - GlZdhe certifikimi.

Pjes€marrja nE sesione informuese p€r thirrjet e programeve td BE-s€.

2. Zyra per Informim

Nj6sia p6r Komunikim me Publikun, giat€ periudhds raportuese giasht€ mujore ka lekturuar,

p€rkthyer ne $uhtlt zyrtare (Turqisht, Boshnjakish) dhe ka publikuar n€ ueb faqe t€ komun6s te

giitha vendimet e Kryetarit td Komun€s dhe Kuvendit.

Vendimet e kryetarit janE publikuar n€ vegEzEn vijuese:httrls://kk.rks

eov.net/prir.ren/category/vendimet-e-kryetarit/

Vendimet e Kuvendit td KomunEs i gjeni te bashk€lidhura ne vegezen: https://kk.rks-
gov.net/prizren/category/vendimetrregul loret/vendimet/

Gjate kesaj periudhe raportuese kemi pranuar 74 kerkesa pdr Qasje n€ Dokumente Publike, ku t€

glitha kerkesave u 6shte dhEne pErgiigie dhe duke ofruar dokumentet ne afate ligiore.

Nd muajin Maj Instituti Demokratik i Kosov€s ka publikuar Transparometrin Komunal

"Vler€simi i Transparencds s€ komunave t€ Kosov€s p6r vitin 2023". Ne kEtE vler€sim komuna
jone 6shte renditur e para nE nivel kombEtar. Pra, Komuna e Prizrenit p6r her€ te pare q€ nga pas

lufta, €sht€ renditur si komuna me transparente, n€ gare mE 38 komuna tjera tE Republik€s sE

Kosov€s.

Raportet financiare periodike (tre mujore) dhe raporti vjetor financiar €sht€ publikuar nd ueb faqe

dhe sipas afateve ligiore igieni n€ veg6z€n: https://kk.rks-gov.net/prizrerl/financa./financa-2/

VazhdojmE ta mbajm€ t€ hapur linj€n telefonike te thirrjeve pa pagesE per q)4etaret e komun€s

son€ dhe te giitha pyetjet, k€rkesat dhe suglerimet e tyre adresohen per zgiidhje nE zyrat

pdrkatdse.
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3.Zyra Ligiore

Gjat€ kesaj periudhe jand hartuar dhe jane proceduar p€r n€nshkrim te Zyra e Kryetarit te
Komun€s n€ total 282 vendime 9 autorizime deri me 11.06.2024:

1. Janar: 2l vendime dhe 3 autorizime

2. Shkurt: 104 vendime dhe 2 autorizime

3. Mars: 70 vendime dhe 2 autorizime

4. Prill: 18 vendime dhe 2 autorizime

5. Maj: 48 vendime dhe 0 autorizime

6. Qershor: 21 vendime dhe 0 autorizime

4. Sektori p6r Q6shtje Pron6soro-Juridike

NE periudhEn Janar-Qershor 2024, Sektori per Qeshtje Pron€soro-Juridike ka pranuar glithsejte -

303 l6nde, prej te cilave nd afatin e parapare ligiorjan€ shqyrtuar dhe aprovuar 271 lEndE, janE

refuzuar 23 lend€, ndErsa 9 l6nde jan€ ne procedure e sipEr.

- Procedura e shpronesimit t€ plot€ dhejo t€ plote-servituti dhe procedura lidhur me bartjen

administrative (kjo procedurd €sht6 zhvilluar nE emEr te Kryetarit t€ Komun6s, ne pajtim

me Ligiin Nr.03/L-139 - L€ndE te arritura - 1, te kryera - 0, n€ procedure e sip€r - 0,

refuzuara - 1 .

- Procedura lidhur me pErpilimin e kontratave mbi qiran6 per lokalet pron€ e KK Prizrenit

dhe kontrolli lidhur me p6rmbushjen e obligimeve qe dalin nga to. LdndE t€ arritura - 260,

Kontrata t€ lidhura - 0, Verejtje - 23, Vdrejtje para padise - 20, kerkesa - 216, njoftime dhe

vendime - I, ekzekutime - 0 dhe konkluzion mbi ekzekutim - 0.

- Procedura lidhur me vErtetimin dhe konstatimin e uzurpimit arbitrar tE tok6s n€ pron€sin€

shoq€rore. LEnde tE arritura dhe tE bartura - 7, konkluzione per nd€rprerjen e procedurEs -
0, njoftime mbi nddrprerjen e procedurds - 0, aktuendime te kryera - 5, ldndet n€ procedur€

e sipEr - 2.

- K€rkesa t€ ndryshme - njoftime per Gjykat€n Komunale, Asamblen€, palEve dhe p6r

PerfaqEsuesin e Komun€s - gjithsejte te arritura - 35 l€nd€.



5. Zyra e Auditimit

Rezultatet kryesore/t6 arriturat pEr periudhEn raportuese:

Nga kat€r (4) detyra audituese dhe nje (1) detyre p€r p€rcjelljen e zbatueshm€ris6 sd

rekomandimeve, tE planifikuara per periudhen janar-qershor 2024, deri nE kohen e pdrgatitjes sE

k€tij raportit (10 qershor),jan6 finalizuar kater (4) raporte dhe nj€ (l) detyr€ audituese eshte ne

process.

JanE realizuar k6to detyra audituese:

- Raporti mbi rishikimin e zbatimit tE rekomandimeve te dhena nga NjAB pEr vitin2023,
eshtE dhen6 njE (1) rekomandim;

- Zbatimin e procedurave lidhur me identifikimin evidentimin, klasifikimin, barazimin dhe

mirembajtjen e pasuris€ sd komun€s n€ libra e pasurise (ne DBF), jan€ dhene tri (3)

rekomandime;

- Rregullsit€ e procesit tE planifikimit dhe inkasimi i td hyT ave nga bashkepagesat

(participimi) n€ Drejtorind e Sh6ndetdsis€, eshte dhene nje (l) rekomandim;

- Rregullsit€ lidhur me kalkulimin e detyrimeve dhe grumbullimin e t€ hyrave nga tatimi nE

pronE dhe tokd, janE dh€nE dy (2) rekomandime;

- Menaxhimi i shpenzimeve pEr mallra, sh€rbime dhe te komunalive ne Administraten e

Komunale, 6sht6 nE proces.

Gjithashtu nE kuaddr tti objektivave td p€rcaktuara, NjAB ka realizuar edhe keto aktivitete

audituese:

Bashkerendimi i auditimit me ekipin e ZKA (ZyraKombetare e Auditimit) per p€riudhat qd

kan€ audituar nE Komun€n ton6 (shkurt - mars2024) dhe koordinimi i aktivitete lidhur me

draftraportin e ZKA-se;
Raportet vjetore p€r Kryetarin e KomunEs, Komitetin e Auditimit dhe NjQHAB/MFPT:

Periudha e raportimit: Raporti vjetor p€r vitin 2023 (koha e raportimit, janar 2024).

6. Zyra e Burimeve Njer6zore

Nga periudha 0l .Ol .2024 deri mE 06.06.2024 ka pranuar (treqind e nEntedhjet6 e dy) 392 k€rkesa,

t€ cilatjanE shqyrtuar dhe nje pjesE e tyre jan€ nE proces sipas procedurds.

Shkresat dhe komunikimet elektronike j an€ 7 63 .
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Numri i konkurseve tE shpallura per n€punEs tE sh€rbimit civil p€r periudhen e raportimit eshte
14, prej tE cileve:

- 14 jand shpallur pdr pranim nE sh6rbimin civil, ku 4 prej tye kan€ pErfunduar me sukses

dhe jan€ plotesuar me staf, 2 t€ dEshtuara pa kandidatE tE suksessh€m dhe 8 jane ne
procedur€.

Numri i konkurseve tE shpallura per n€pun€s td sherbimit publik 6shtE 3 me gjithsej 20 pozita
prej te cil€ve:

- NE ShdndetEsi: 3 konkurse me20 pozita, prej tyre: 2 konkurse me l4 pozita kan€ pErfunduar
me sukses, I konkurs me 6 pozita nE procedur€;

Aktivitete tE tjera:

- Kemi pritur n€ monitorim KPMSHCK-n6, ku monitorimi 6shte kryer me realizim t€ vizit€s
n€ KomunE, 6shte bere perzgiedhja e mostrave,, rishikimi i dokumenteve dhe verifikimi
fizik i tyre dhe pas ketij Monitorimi KPMSHCK-ja ka marre vendim me vetem 2

rekomandime q€ konsiderohet qe zbatimi i ligjshmdrisE lidhur me procedurat e sherbimit

civil ka qen€ n€ nivel te larte.

- Komisioni i ankesave per NEpun6sit e Sherbimit Publik dhe NepunEsit

Administrativ/l\4beshtetes n€ Komun€n e Prizrenit ka pranuar giithsej I I ankesa prej te

cilave: l l jane refuzuar si tE pabazuara, 1 eshte pjeserisht e aprovuar.

- Komisioni Disiplinor p€r NEpunesit e Sherbimit Publik ka zhvilluar giithsej 5 procedura

disiplinore dhe jan€ marre kEto masa: I (njd) kdrkese €sht€ hedhur posht6, 2 (dy) zyrtareve

i 6shte dhene masa p€r ndalesE nE pagd, 2 (dy) zyrtarEve u eshte nderprerE marredhenia e

pun€s. Nd6rsa Komisioni Disiplinor pEr NepunEsit e Sh€rbimit Civil ka zhvilluar I (njE)

kerkesE e cila €sht€ hedhur poshtd.

- Per N€punesit teknik dhe mb€shtet€s jan€ zhvilluar giithsejtd 4 procedura disiplinore dhe

jand marr€ k€to masa: I (nj€) nEpunEsi i €sht6 dhen€ masa per ndales€ ne pag6, 2 (dy)

n€pun€sve u eshte nderprere marredhenia e pun€s dhe 1 (nje) esht€ ne procedur€.
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- Ngritja e mir€qenies td komuniteteve minoritare/Shpemdarja e pakove ushqimore-
higjienike - 48 familje;

- Kthimi i personave t€ zhvendosur nga regjioni;
- Shp€rndarja e granteve me perfaqEsuesin e IOM-it, ZKKK-ja ka mard pjesE gjat€

shEmdarjes sE granteve p€r p€rkrahjen e bizneseve. Gjithsejte kan€ p6rfituar 5 familje
boshnjake dhe dy raste nga komuniteti rom;

- Riintegrimi i personave t€ riatdhesuar - deri n€ fund t€ muajit Maj nuk ka asnj€ rast te ri te
riatdhesuar;

- Gjat€ periudh6s raportuese jan€ mbajtur gjithdsejte tri takime tE Komitetit Komunal p6r

Riintegrim (KKR), jane aprowar 6 k€rkesa p6r vazhdim t€ akomodimit;
- Sipas marr6veshjeve tE komun€s, ZKKK-j a vazhdon bashkEpunimin me organizatat

vendore dhe nderkombEtare si ne vijim: OSCE, I-iNHCR, UNMIK, IOM, AT, etj.;

- ZKKK-ja deri m€ tani ka l€shuar giithsejte 215 vErtetime p€r shdrim jasht€ vendit p€r

komunitetin turk n€ Republikdn e Turqisd;

- JanE mbajtur trajnime t€ gjuh€s angleze me Organizaten "Peace Corps" p€r tE rinjte nga

radh€t e komuniteteve minoritare, ku janE pajisur me certifikatE l6 te rinj.

Foto nga shpEmdarja e certifikatave me OrganizatEn "Peace Corps"

Sipas planit td punds, ZKKK-ja ka mbajtur edhe takimi me t€ giitha komunitete minoritare.
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Fotot nga takimi i ZKKK-sE me komunitetet

7. Zyra Komunale pEr Komunitete dhe Kthim

Aktivitetet kryesore:
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8. Zyra e Prokurimit

Aktivitetet kryesore:

- Deri m€ 13. 06 2024 jane shpallur tenderE pEr pun€, sh€rbime dhe fumizime, t€ vlerave t€

vogla, t€ mesme dhe tE medha - giithsejte 100 projekte;

- Jan€ n6nshkruar giithsejte 95 kontrata t€ vlerave tE vogla, te mesme dhe te m€dha;

- JanE n€nshkruar 2 aneks kontrata p€r kontratat bazE t€ vitit t€ kaluar;

- Jand nE proces td hapjes dhe vleresimit edhe 35 ldnd€;

- Nd proces t€ ankimimit pdr vitin 2020 deri ne kete dat€ jan€ gjithsejte 7 lendE.

RAPORTI PUNiiS SIPAS DREJTORIVE

1. Drejtoria e EkonomisE dhe Financave

Sektori per Buxhet dhe Thesar gjat€ periudh€s Janar - l0 Qershor 2024 ka ekzekutuar pagesat

p€r 1,627 l€nd€, po ashtu ka bErE zotimin e 794 lEnd€ve. Po n€ t€ njejten kohe per I .035 l€nd€ ka

ber6 pranimin e mallit nE sistem dhe ka b€rE aprovimin e lendeve pEr mjetet e zoi)ra per 1.627

lende.

Raporti i shpenzimeve sipas kategorive -janar- 10 qershor 2024:

T€ hyrat vetanake komunale sipas drejtorive pEr periudhen janar - 10 qershor 2024
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Kategoria Planifikimi Shpenzimet Pdrqindja

44.64 0Pagat 26,429,860.78 11,799,075.39

35.51%Mallrat dhe
sh6rbimet

12,917,748.00 4,586,875.1 6

37.85 Yo
Shpenzimet
Komunale

I ,00t,267 .21 378,944.09

Subvencionet 4,080,234.4s 1,677,647.87

32.30%Investimet
Kapitale

23,393,734.78 7,5s5,721.53

Kodi Drejtorit Planifikimi T€ Hy,rat Diferenca Indexi

16310
Administrata dhe
Personeli

445,000.00 178,585.83 -266,414.t7 40.13%

16619 Inspeksioni 55,000.00 8,010.30 -46,989.70 14.56%

17510
Ekonomi, Financa
dhe Zhvillim 3,203,294.00 t,360,997.51

1,842,296.49
42.49Yo

4t.12%

Gjithsejtii 67,822,84s.22 25,998,264.04 38.33%



47010
Bujqesi, Pylltari
dhe Zhvillim Rural

30,000.00 0.00 -30,000.00 0.00%

65050
Kadast6r dhe
Gjeodezi

500,000.00 1 77,810.00 -322,190.00 35.56Yo

66055
Planifikim Urban
dhe Mjedis

2,060,000.00 1,153,140.79 -906,8s9.21

73600
Sh€rbimet e
kujdesit primar
ShEndet€sor

230,000.00 111,382.25 -118,617.75

85010
Kulturd, Rini,
Sport

20,000.00 2,114.00 - 1 7,886.00

920s0
Arsimi dhe
Shkenca -
Administrata

470,000.00 85,612.50 -384,387.50 18.22%

Gjithsejte t0,193,294.00 4,231,823.32
5,961,470.68

41.52Yo

18010
Sh€rbime Publike,
Mbrojtj e civile, 3,180,000.00 1 ,154,170.14 36.29%
Em enca

2,02s,829.86

Per vitin 2024 jane planifikuar tE hyra 10,193,294.00 € kurse per kete periudh€ jane mbledhur t€

hlra vetanake 4,231,823 .32 € apo 41 .52 % nga planifikimi.

- Sektori i Tatimit n€ PronE pEr periudhen Janar - l0 Qershor 2024: jan€ shp€mdare 34,008

fatura p€r tatimpaguesit. Nga ky sektor jan€ realizuar t€ h1,ra ne shumen prej

1.360.945.51€, jan€ regiistruar 859 objekte te reja dhe jan€ verifikuar 673 objekte
ekzistuese. Po ashtu, ky sektor ka pranuar dhe shqyrtuar 563 ankesa per prondn e

paluajtshme.

Gjat€ periudhEs Janar - l0 Qershor 2024 Qendra per Regiistrimin e Bizneseve ka kryrer kdto

pun6: regjistime tE reja 423, ndryshime 290, shuarje 46, informatat e bimesit 375, njoftim mbi

shuarjen 2, historiku 3, duplikat 3, vErtetime 21, ndryshime tE certifikatave 58, etj.

2. Drejtoria e ShErbimeve Publike

Drejtoria pdr ShErbime Publike giatE vitit 2024 bazuar nE planifikimin buxhetor si dhe planit te
punes, ka parapare shum€ proj ekte t€ reja perveg atyre ekzistuese q€ jan€ nd implementim. Rreth

50 projekte q€ vazhdojne nga vitet paraprake.

10
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P€r p€r Drejtorin€ e Sh€rbimeve Publike jan€ planifikuar p€r Investime Kapitale 12,710,000.00€

nga t€ cilat mjete nga granti qeveritar jane 10,610,000.00 € dhe 2,100,000.00 € nga tE hyrat
vetanake.

N€ kategorine Mallra dhe Sh€rbime ne Drejtorine e Sh6rbimeve Publike Esht€ parapare buxhet
n€ vlerd prej 3,089,662.00€

P€rveg ketij buxheti nga t€ hyrat e bartuara nga viti 2023, Drejtoria ka pErhtuar fondin nE vlerE

prej 2,422,452.64 €.

Gjatd k€saj periudhe Drejtoria p€r ShErbime Publike ka n€nshkruar 13 kontrata te reja n€ vler6

prej 11,494,724.10 Euro. Mbi l0 projekte jane nE fazEn tenderuese, nd€rsa, jand marr l9 vendime

p€r fillimin e procedurave p€r implementimin e projekteve kapitale. Deri ne fund t€ k6tij viti pritet

te nEnshkruhen edhe disa konhata t€ reja.

N€ Periudh€n Janar - Dhjetor, deri mE tani pEr investime kapitale janE shpenzuar rreth

5,035,353.95 € p€r kategorinE ekonomike t€ investimeve dhe I,138,300.09€ per kategorin€

mallra dhe sh€rbime.

Disa prej projekteve q€ jane ne realizim e sipEr:

1. Rehabilitimi dhe nd6rtimi i mrgeve me asfalt;

2. Rregullimi i infrastruktur€s n€ lagien Dardania 2 (projekt 2 v1e7ar) - Lot 2 - Deg€zimi te

udh€kryqi glat€sia Aksi I L:568.52m, B= 1 4.00m; Aksi2 L=3 5 6.40, B:9m;
3. Ndertimi i infrastrukturEs nE lagien Jeta e Re - m:ga Agim Bajrami te Hekurudhat;

4. Rregullimi i infrastruktur€s nE laglen Dardania 2 - LOT l;
5. Ndertimi i infrastruktures te shkolla e Dardanise;

6. Rregullimi i trotuareve n€ unaz€n e q,tetit t€ Prizrenit;

7. NdErtimi i mrg€s Velezh€ - Smag;

8. Nd€rtimi i infrastrukturEs ne lagien Arbana;

9. Ndertimi i infrastruktures nE Korish€ - projekt dy vjegar;

lO.Rehabilitimi dhe rivitalizimi i hap€sirave publike n€ zonEn e parE t€ mbrojtur n€ pjes6n e vjeter

te qytetit, restaurimi i shesheve dhe objekteve - projekt trevjegar;

I l.Ndertimi i mrg6s Qafa e Kushninit - Stanet e Struzhes;

l2.Nddrtimi i uj€sjellesit dhe rezervuarit nE fshatin Lubizhde e Prizrenit - projekt dyvjegar;
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l3.Rregulimi i infrastrukturds n€ mrg€n Ersan Mazreku - projekt dyvjegar;

l4.Nd€rtimi i kanalizimit dhe mrgEve nE Skorobisht - projekt dyvjegar;

l5.Ndertimi i infrastruktures ne fshatin Karashengjergi - projekt dyvjegar;

l6.Ndertimi i kanalizimit n€ fshatin Landovice;

l T.Ndertimi i kanalizimit n€ fshatin Randobrav€ - projekt dy vjegar;

I 8.Rehabilitimi i rrjetit te ujEsjell€sit nE zon€n NEnkala - Komuna e Prizrenit - projekt dy vjegar;

l9.Ndertimi i infrastruktur€s nd PlanejE - Gorozhup, nd€rtimi i mrg6s ne lagjen Stajku;

2O.Rehabilitimi i rrjetit tE uj€sjell€sit n€ mrgdn NEnaTerez9 ne Prizren - projekt dyvj eqar;

2l.Rehabilitimi i r{etit tE ujEsjellesit dhe vendosja e uj€mat€sve jasht6 prones private n€ fshatin

Zhurl'

22.Nddrtimi i infrastruktur€s n€ fshatin Zym - kanalizim dhe mrge - projekt dyvjegarl

23.Nd6rtimi i mrg€s transitore dhe kryq€zimi me autostrad€n n€ Prizren - projekt dyvjegar;

24.Rregullimi i ndrigimit publik n€ fshatin LubizhdE e Hasit - projekt dywjegar;

25.Ndertimi i ndriqimit publik n€ Korishd;

26.NdErtimi i infrastruktur€s nd Nashec (mrgE, kanalizim dhe ujesjellEs) - projekt dy vjegar;

27.Nd€rtimi i infrastrukturEs nE fshatin Landovic€;

28.Nd€rtimi i mrgeve dhe kanalizimit nd fshatin Poslisht;

29.NdErtimi imrg€ve dhe kanalizimit ne fshatin Kabash, Has;

30.Asfaltimi i mrg6s nE Kobajn e Vjeter;

3l.Fumizimi me zhavor per rruget e pa asfaltuara nE KomunEn e Prizrenit;

32.Ndertimi i infrastruktur€s (mrgE, kanalizim, ujesjelles) ne Lagjen e Trimave (Tusus);

Sektori Mjedisit dhe Menaxhimi Mbeturinave

Sektori i mjedisit dhe menaxhimit t€ mbeturinave po punon ne nddrtimin e shum6 parqeve per te

krijuar kushte m€ te mira mjedisore per qytetaret.

Disa prej projekteve q€ jan€ nd realizim e sip€r:

Projeh /; "Menaxhimi i mbeturinave, grumbullimi, transporti dhe deponimi nE Komun€n e

Prizrenit";
Projehi 2: Riparimi dhe mir€mbajtja investive e mrg€ve (fshirja dhe larja e mrg6ve) n€

Komun6n e Prizrenit" - zona I + II;
Projehi 3: "Riparimi dhe mir€mbajtja investive e mrgeve (fshirja dhe larja e mrg6ve) nd

Komun€n e Prizrenit - zona III";
Projehi 4: Rregullimi i 4 parqeve (Kemajl Ataturk, Parku te Semaforat, Parku te Yllka, Parku
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RamE Bllaca);

3. Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc6es

Aktivitetet kryesore:

Udheheqja dhe menaxhimi i shkollave

Eshte duke vazhduar pErzgiedhja e personelit udh€heq€s t€ shkollave. PeryjatE vitit 2024 eshte

rishpallur konkursi p€r drejtorE ne shkollat "Brigada 125" nE Medvec dhe "22 Deshmoret" ne

RandobravE.

NE muajin maj 2024 eshte mbajtur pun€tori p€r "Planin zhvillimor t€ arsimit n€ Komundn e

Prizrenit".

Eshte hapur thirrja p€r digiitalizimin e sistemit t€ arsimit n€ DKA - eshte ne faz€n e prokurimit
tE sh6rbimeve, qd pritet tE fillohet n€ fillim te vitit shkollor.

Pj e s d ma rrj a d he gj i t hep erfs h irj a

Eshte nisur procesi i identifikimit tE institucioneve parashkollore private. Jan€ mbajtur disa

takime koordinuese me Inspektoratin e Arsimit, ku jan€ duke u koordinuar vizitat dhe mbledhja

e tE dh€nave.

DKA-ja, ka lidhur marr€veshje bashk6punimi me Caritas Kosova per t€ vazhduar me dhenien e

sherbimeve profesionale psikologjike p€r fEmij€t me nevoja te veganta. Gjithashtu, vazhdon

bashkEpunimi edhe me organizatat e tjera ndErkombetare (Unicef, SCIK, etj) pEr t'i p€rmir€suar

sh6rbimet arsimore p€r nxEnesit nE nevoj€.

Esht€ funksionalizuar institucioni i edukimit tE hersh6m n€ lagjen Bajram Curri. Eshte

pErzgiedhur udhEheq€si, eshte bere planifikimi buxhetor, angazhimi i personelit dhe po b6het

pdrgatitja p€r hapjen solemne n€ fillim te vitit shkollor.

P€rmes garave dhe aktiviteteve t€ tjera nd€rkulturore Esht€ duke u promovuar multikulturalizmi
dhe diversiteti n€ arsimin parauniversitar.

Zhvillimi profesional i mEsimdhdndsve

BashkE me shkollat jane identifikuar nevojat p€r zhvillim profesional t€ personelit arsimor dhe

bazuar nd k€rkesat e shkollave DKA-ja €shte ne fazEn e p€rgatitjes sd projektit per thirrjen e

shErbimeve p€r zhvillim profesional.
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Shkollat jane duke organizuar trajnime profesionale me buxhetet qd i kan€, derisa p€rmes

organizatave t€ tjera jan€ duke u organizuar trajnime ne fushat deficitare si mesimdh6nia e

digiitalizuar, mEsimdhEnia produktive, PIA, etj.

Zbatimi i kuruikulds s,! re

Esht€ intensifikuar shErbimi i k€shilledhenies pEr shkollat lidhur me zbatimin e KKK-s6. PErmes

drejtor6ve dhe koordinator€ve tE cil€sisE shkollat marrin kEshilla nga DKA-ja p€r modalitetet e
zbatimit tE KKK-s€, pEr sfidat e zbatimit dhe per zgjidhjet e mundshme te problemeve ad-hoc tE

zbatimit t€ KKK-sE. Gjithashtu, shkollat vazhdimisht fumizohen me materiale pune, me

udherrefres dhe dokumentacion relevant per zbatimin e KKK-se.

Sigurimi i cildsisd

Vazhdon pErkrahja e koordinator€ve t€ cil€sis€ me baz1 ne shkolla. P€rmes MAShT-it dhe

agiencive zhvillimore koordinator€t e cil€sis€ me baze nE shkolle kryejne trajnime relevante dhe

ndertojne kapacitete p€r zbatim tE KKK-se dhe ngritjes sE cilesisE sE m6simdhEnies dhe t€ nxEnit

nd shkollat e komunes.

Gjithashtu, vazhdon renovimi i shkollave dhe nd€rtimi i shkollave te reja ne menyre qe te
plotEsohen nevojat e bazuara nE kErkesa.

Meqen€se €sht€ duke u shtuar perdorimi i mjeteve digiitale nE funksion tE mesimdhenies dhe

nxenies, DKA-ja ka hapur thirrj e p6r fumizim me tabela te mengura dhe pajisje tE tjera digiitale.

N€ bashk€punim me PolicinE e komunitetit jan€ mbajtur ligjerata me nxenes dhe personelin

arsimor nE 32 shkolla lidhur me sigurin€.

Aktivitetet shtesE:

- Dita e Pavar€sis6 sE Kosoves - Esht6 pErgatitur aktiviteti edukativo-sportiv "Olimpiada e
Pavardsise" me nxdnEs nd l5 disiplina nE stadiumin e qytetit;

.rl , ..- 7 marsi - Esht€ organizuar program artistik nga DKA-ja pEr nder t€ Dit€s s€ M6suesit, ku
jan€ shpdmdarE mir€njohje dhe dhurata p€r m€suesit e pensionuar;

- Test ndErkombetar TIMSS me 13 shkolla me nxEndsit e klasave te pesta - rezultatet jan€

ne pritje.
- Testi i ArritshmErisE - P€rgatitja e organizimit te Testit te Arritshmerise p€r vitin shkollor

2023-2024 i cili mbahet m€ 25 qershor dhe 28 qershor 2024. 2053 nxEnds do t'i
nenshtohen testit.

- Testi i Matures - Pergatitja e organizimit te Testit te Matur6s pEr vitin sbkollor 202312024,

i cili mbahet mE 22 qershor 2024.
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- Vizita n€ ttt giitha shkollat e mesme td larta per t'i kontrolluar dokumentet pedagoglike dhe

administrative;

Trajnime, pun6tori dhe punE nE ekip:

- Pun6tori per krijimin e Planit Zhvillimor t€ Arsimit 2024-2027;
- Pjesdmarrje ne punEtorine p6r t€ drejtat e flemijeve;

- Pj es€marrje e m€simdhEnesve ne trajnimin me temEn "Siguria n€ shkolla";
- Punetori per akomodimin e t€ Riatdhesuarve;

- Takim i komisionit p€r komunitetin Rom - Ashkali - Egjiptian, pranE Kuvendit Komunal;
- Organizimi i procesit mesimor nE m6simin jo formal. Ky proces nE Komun€n e Prizrenit

eshtE bere p€r her€ tE par6;

- Mbikeqyrja e planeve t€ pun6s dhe procesit edukativo - arsimor;

- Kontrollimi i funksionimit te organeve tE shkolles etj;

- Bashk6punimi me prind€r, Ekipet e EPRBM te shkollEs, keshilli i prind€rve dhe keshilli i
nxenesve;

- Monitorimi i 35 shkollave p€r ta kontrolluar plotEsimin e standardeve pEr krijimin e

mjedisit gjithdperfshires tE pershtatshem tE m€simdh€nies dhe t€ nxenit;
- Kontrollimi i orarit t€ ndjekjes ditore dhe javore te mesuesve nE shkolla;

- VlerEsimi i brendsh€m i shkoll€s ne shkallE kurrikulare - "Monitorimi i nxEn€sve td

shkollave te Komun6s se Prizrenit;
- Vler€simi i brendsh€m - Kontrollimi i dokumenteve td koordinator€ve te cil€sis€ s€

shkollave;
- Kontrollimi i vler€simit tE brendsh6m te shkollave;
- Vler€sim i brendsh€m i performanc€s s€ drejtor€ve td shkollave "Hasim Maliqi" dhe

shkollds " Zenun QoEaj" ;
- Monitorimi i funksionimit tE mjeteve teknologiike n€ 22 shkolla;
- Fumizimimi me robot€ nE 43 shkolla;
- Pjes6marrja n€ gar€n KOSOVA MAKERS LEAGUE OPEN 2023-'24;

Trajnime:

Trajnimi i mesimdhdndsve me tem€ "Super shkolla"

Trajnimi i mEsimdhen€sve me teme "Metodologji interaktive e mdsimdh€nies";

Trajnimi i mEsimdhdndsve me temd "Planifikimi i m€simdh€nies produktive";

iiorkshop "skills sustainable jobs in Kosova";
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Subvencionet:

P€r vitin shkollor 2023124 DI(A-ja, me mbEshtetjen e Kryetarit te Komun6s, ka rritur
numrin e bursave nd 170. Vlera e burses pEr student€ eshte 700 Euro.

PEr vitin shkollor 2023124, DKA-ja ka ndarE 134 bursa nga 300 Euro per nxenes tE

shkollave te mesme, per lemij€t e invalid€ve tE luftEs, veteran€ve, rasteve sociale dhe

nx€nesve udhEtare.

Investimeve kapitale:

l. Ndertimi i objektit t€ ri shkollor "Pllanjane" n€ Pllanjan€ (I p€rtunduar);

2. Nddrtimi i objektit t€ ri shkollor "Gjergi Kastrioti Skenderbeu" (ish 'Pjeter Mazrreku') n€

Mazrrek. Punimet do te zgiasin deri nE vitin 2025;

3. Ndertimi i objektit te ri shkollor nE Krushe te Vogel - faza e parl. Objekti sipas planifikimit
do tE jetE n€ funksion gjatd vitit 2025;

4. Nd6rtimi i objektit t€ ri shkollor (9 vjegare) n€ Gjonaj td Hasit (I p€rfunduar);

5. Nddrtimi i aneksit tE objektit shkollor "Ardhmdria" nE Landovice (I p€rfunduar);

6. Ndertimi i aneksit t€ shkoll€s n€ Vermice. Punimet pritet td p€rfundojn€ gjate tremujorit tE

tundit te vitit2024;
7. Nd€rtimi i sallds s€ edukatEs fizike nE shkoll€n "HazizTola" nE Lagjen Jeta e Re - Prizren

- faza e dlte (E p€funduar);

8. Nd€rtimi i sallEs sE edukat€s fizike n€ shkoll€n "Fatmir Berisha" nd Lagjen Bajram Curri -

Prizren - faza e dlte. Punimet pritet tE p€rfundojn€ gjat€ tremujorit te trete te vftit 2024;

9. Ndertimi i aneksit tE shkolles sE mesme n€ Romaje - Has. Punimet pritet te p€rfundojne

deri nE fund t€ tremujorit tE tretE t€ vitit 2024;
l0.Renovimi i objektit shkollor "G6mqare" Novoselan. Punimet jan€ nE fazEn pErfundimtare;

I l.Renovimi i teresishem i sallEs se edukat€s fizike "Meto Bajraktari" ne Regan. Punimet do

t€ p€rfundojn€ nE tremujorin e trete te yiit2024;
l2.Ndertimi i gerdhes nE fshatin Zhur,Prizren - Projekti p6r momentin eshte ne pritje deri n€

hartimin e proj ektit zbatues. Punimet do tE zgiasin deri nE vitin 2026;

l3.Ndertimi i gerdhes n€ lagjen Arbana, Prizren - Projekti per momentin eshte ne pritje deri

nE hartimin e projektit zbatues. Punimet do t€ zgjasin deri n€ vitin 2026;

l4.Nddrtimi i aneksit pdr ciklin parashkollor nE SHFMU "Motrat Qiriazi" n€ Prizren - Projekti

i planifikuar tE fillojd nga viti 2024 duhet analizuar pdrs€ri, pasi nuk ka kushte dhe hapEsir6

td mjaftueshme p6r nd€rtim.

l5.Renovimi i teresishem i objektit shkollor (aneksit t€ vjeter) 'Naim Frashdri" Vlashnje (I
perfunduar);
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Investimet nE mjedise shkollore:

1. JanE realizuar punimet ne rregullimin e ambienteve te oborreve n€ shkollat "Zenun Qogaj"
nE Gjonaj, "D6shmor€t e Kabashit" n€ KorishE dhe "Gani Saramati" Prizren.

2. Nddrtimi i aneksit t€ shkolles "Besim Ndrecaj" LutogllavE - Punimet do te zgiasin deri nd

vitin 2026.

3. ilshte n€ proces renovimi i objektit shkollor i SHF "Lek€ Dukagjini" Prizren - Punimet do

tE zgjasin deri nE tremujorin e tretE G vitit2024.
4. Nd6rtimi i gerdhes nE Lagjen e Trimave (Tusus) Prizren - Punimet do td zglasin deri nd

vitin2026.
5. Renovimi i teresishem i objektit shkollor "Mati Logoreci" Prizren - Projekti eshte ne pritj e

deri nE hartimin e projektit zbatues. Punimet do te zgiasin deri nE vitin 2025.

6. Renovimi i nyj eve sanitare n€ objektet shkollore "Ibrahim Fehmiu" nE Prizren dhe

"DEshmorEt e Kabashit". Projekti dshte ne procedure ofertimi-tenderimi. Punimet do tE

zgjasin deri nE vitin 2025.

7. NdErtimi i terrenit sportiv dhe murit mbrojtes n€ shkoll€n "DEshmor€t e Zhurit" nE Zhur.

Punimet mund te zgiasin deri n€ vitin 2025.

8. Nd€rtimi dhe rregullimi i stadiumit n€ shkol16n "Meto Bajraktari" nE Regan. Projekti eshte

n€ fazdn e prokurimit dhe punimet do te zgjasin deri nE vitin 2025.

9. Ndertimi i kEndit t€ loj€rave n€ SFIFMU "Motrat Qiriazi" n€ Prizren. Projekti eshte ne

pritje deri ne hartimin e projektit zbatues.

l0.Ndertimi i ashensorit ne SHFMU "Motrat Qiriazi". Projekti eshte ne pritje deri nd hartimin

e projektit zbatues.

I 1.Nd€rrimi i kaldajave te ngrohjes qendrore, montimi i pompave termike nE SHFMU "Motrat

Qiriazi". Projekti eshte ne pritje deri nE hartimin e projektit zbatues.

l2.Punimi i terrenit sportiv dhe nethojEs se oborrit n€ SHFMU "Naim Frasheri", Kobaj.
Projekti 6shte ne pritje deri ne hartimin e projektit zbatues.

l3.Digiitalizimi i sistemit te institucioneve arsimore nE shkollat: "Emin Duraku", "Mati
Logoreci", "Lek€ Dukagjini", "Abdyl Frash€ri", "Hysen Rexhepi", "Gani Saramati",

"Ibrahim Fehmiu", "Fadil Hisari". Projekti eshte ne pritje t€ kompletimit tE
dokumentacionit-materialit p€r ofertim.

l4.Rregullimi i kabineteve t€ shkencave nE giimnazin "Gjon Buzuku" dhe shkollat "Motrat

Qiriazi" e "26 Marsi".
1 5. Gj ate v itit 2024 jane planifi kuar edhe 5 proj ekte tE tjera:

l6.Hartimi i projekteve t€ ndryshme per nevojat e DKA-sE, pEr vitin 2024 e planifrkuar ne

vler€ prej 100,000.00€. Projekti eshte ne fazdne ofertimit-ankesave.
l T.Mirembajtja e sistemit t€ ngrohjes qendrore n€pEr instucionet arsimore te KomunEs s€

Prizrenit. PEr vitin 2024 e planiftkuar ne vlere prej 100,000.00€.
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l8.Rregullimi dhe mir€mbajtja e ambientit tE oborreve tE shkollave ne KomunEn e Prizrenit -
kontrate komize. E planifikuar p€r tri vite, n€ vler€ prej 1,500,000.00€. Projekti 6shte nE

faz6n e ofertimit-ankesave.

19.Lyerja e brendshme dhe e jashtme (fasadave) t€ institucioneve arsimore. E planifikuar p6r

tri vite, nd vler€ prej 600,000.00€. Projekti eshte ne faz9ne ofertimit.
20.Furnizimi me inventar shkollor per institucionet arsimore. PEr vitin 2024, e planifrkuar nd

vler€ prej 95,000.00€. Projekti eshte ne fazdne ofertimit-ankesave.

4. Drejtoria e ShEndet6sis6

Gjat6 kesaj periudhe, nga kategoria e investimeve kapitale, ka pErfunduar:

1. Furnizimi me aparatura mjekesore,

2. Furnizimi me paisje stomatologiike.

N€ projektet kapitale qejan€ n€ vazhdim e sip€r, hyjn€:

l. NdErtimi i QKMF-se te ish kampi i KFOR-it,
2. Ndertimi i QMF-sd n€ fshatin Korish€.

Per projektet e tjera kapitale, p€rfshird ketu nd6rtimin e QMF-s€ nE Lagjen e Trimave (Tusus),

blerjen e mamografit, blerjen e autoambulancave, etj, jan€ iniciuar procedurat p6rkat€se dhe deri

nd p€rfundim te vitit pritet perfundimi i tyre.

N€ kuad€r t€ kategoris€ s€ mallrave dhe sh€rbimeve, perveg projekteve qE kan€ t€ b€jne me

fumizimet me materiale t€ domosdoshme per punen e rregullt te QKMF-se, sig jan€ furnizimi me

reagenca, fumizimi me filma RTG, fumizimi me material higlienik, sanitar e bama, fumizimi me

material administrativ, uniforma te punes, etj, vlen t€ ceken projektet:

Ofrimi i sherbimeve shendetesore p€r mbulimin e kdrkesave dhe nevoj6s per staf shtese te

QKMF-se, kontrat6 e n€nshkruar me Organizatdn Caritas, nE kuadEr te sd cilds p€rveg sherbimeve

te rregullta shendet€sore, €shtE i organizuar edhe kujdesi shtepiak, projekt i cili ka qenE ne

vazhdim deri mE 3l maj 2024.

Mir€mbajtja dhe renovimi i objekteve shendetesore, ku jan€ renovuar shum6 njesi shendetEsore

nd td cilat jan6 p€rmiresuar kushtet e punes, sig janE: AMF Lubizhd€ e Hasit (rifunksionalizim),
AMF Skorobisht, AMF Mushnikov€, Bodrumi i QKMF-se, QMF - Hoqe e Qytetit, QMF - Jeta e

re, QMF - Tusus, QMF - Zhur, QMF 1l Marsi, QMF - KurilE, QMF - Lakuriq, Urgjence, etj.

Per te gjitha projektet e tjera te paraparajane iniciuar procedurat p6rkatEse tenderuese.
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Gj atd kEsaj periudhe kemi pasur n€ proces t€ auditimit projektin me Caritas per blerje tE

sherbimeve sh6ndet€sore, ku pas perfundimit t€ auditimit nga ZKA-ja lidhur me projektet e

ralianara pEr blerjen e shErbimeve sh€ndetesore gjate viteve 2018-2022, kemi pranuar draft
raportin nga ana e ZKA-sE lidhur me te gieturat e auditimit pEr projektin e kontraktimit te

sherbimeve sh€ndet€sore me Caritas, draft pdr t€ cilin edhe i kemi p€rcjell vErejtjet tona te cilat
jane pranuar si t€ mirEqena tgaZKA-ja.

Sa i pErket shErbimeve sh€ndet€sore, giatE kEsaj periudhe, QKMF-ja ka ofruar numer te madh te

shdrbimeve shendet€sore. Ky numer arrin shifren 386,684 shErbime shEndetEsore, duke p€rfshird

por shErbimet si: vizita specialistike mjekdsore, vaksinim, araliza laboratorike, rtg, sherbime

urgjente, shErbime geriatrike, sh€rbime td kujdesit paliativ, sherbime stomatologjike, vizita
shtepiake p€r nEna dhe flemijd, teste rapide, EKG, fashime, inhalime, injeksione, infuzione,

kEshillime, udh6zime, eti.

Ne kete periudhe ka filluar dhe p6rfunduar realizimi i vizitave sistematike mjekEsore n€ shkolla

p€r nx€n€sit e klasave 1, 5 dhe 9 n€ KomunEn e Prizrenit.

N€ kuad€r td sh€nimit tE DitEve Bot€rore, me aktivitete tE ndryshme, perfshir€ ligjerat4
shpemdarje te fletushkave, aktivitet nE Sheshin Shat€rvan, etj., jan6 shEnuar keto dite:

Dita Bot6rore e Kancerit;
Dita Boterore e Tuberkulozit;

Dita BotErore e ShEndetit;

Java Bot€rore e Imunizimit;
Dita Bot€rore e Hipertensionit;

Dita BotErore e Duhanit;

Ne kete periudhe ka filluar edhe pranimi i dokumentacioneve per mb€shtetje hnanciare per

kategorite e percaktuara ne rregulloren p€r ndarjen e subvencioneve. Ngajanari deri ne mai 2024,
janE parashtruar rreth 750 kerkesa pdr mbdshtetje financiare nga k€to kategori. Prej tyre, deri mE

tani janE aprovuar 641 k6rkesa te parashtruara giatE muajve mars dhe prill ne shum€n totale prej

256,800.00 euro.

Gjithashtu, Esht€ realizuar pagesa p€r 271 persona kErkesat e t€ cil€ve jane pranuar mE 2023,

mirepo si shkak i mungesEs sE mjeteve financiare me 2023 jan€ percjellur pEr realizim ne vitin

2024. Shuma qe eshte ndare pEr kEta persona kap vlerEn e 108,400.00 eurove.
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5. Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifrkimit Hap€sinor

Disa nga projektet kryesore jane:

1. Rehabilitimi i kulmeve dhe koruidoreve nd objektet e banimit kolektiv

ilshtE b€re p€rzgjedhja e objekteve ku do td b€het rehabilitimi i kulmeve dhe korridoreve
- tani eshte nE faz€n e tenderimit.

Sigurimi i kushteve optimale per banor€t dhe permir€simi i pamjes urbanistike t€ lagjeve
ku jane banimet kolektive.

2. Hartimi i PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL (PZHK)

EshtE dokument shumE me rendEsi me tE cilen DUPH-ja do te punoj nje kohe te gjate ku do

te p6rcaktohen zonat e zhvillimit tE pjesds urbane dhe rurale, me Ligiet, perkatEsisht

Udhdzimet Administrative qE e rregullojn€ sferdn e planifikimit dhe ka arritur deri te hartimi
i profilit urban.

3. Hartimin e planit regullues urban p€r zonen e veqanft - Parku i Biznesit

Plani rregullues urban per zonen e Vegantd - Parku i Biznisit ka kaluar fazdn e tenderimit
dhe ka anitur deri nE shqyrtim publik.

6. Drejtoria e lnspektorateve

Aktivitetet kryesore:

Shqyrtimi i l€nd€ve me problematike te ndertimit si: mbikeqltja e projekteve,

mbikeqyja e objekteve, pjesEmarrja n€ komisione profesionale;

Lirimi i hapesirave publike t€ cilat n€ mEnyra te ndryshme shfrytezohen nga bizneset

dhe qfletar€t, largimi i pengesave tE ndryshme reklamave l6viz€se dhe statike nga

kEto hapesira, mbrojtjen nga demtimi i hapEsirave publike;

Kygj et ilegale nE rrjetin publik t€ uj€sjellesit dhe kanalizimit;

Inspektimi i bizneseve qe shfryezojne hapEsirat publike para lokaleve afariste me

tavolina e karrige si dhe ekspozimin e mallrave dhe shitdsit ambulantiv;

Past€rtia e q)'tetit;

Monitorimi i Lejeve Mjedisore Komunale - LMK, lejeve t€ ldshuara nga MMPHI,
inspektimet e eksploatimit t€ zhavorit nE shtratin dhe brigiet e lumenjeve dhe

eksploatimin e gur€ve nE Gurore q€ gjenden ne Komun€n e Prizrenit;
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Disa

Inspektimi i transportit publik te udhEtar€ve, me theks te vegante mbikqyrjen rreth
zbatimit t€ ndryshimit te trasese sE qarkullimit t€ mjeteve te transportit publik te
udh€tar€ve;

Bashk€punimi me kompanitE publike sig jan6 Eko-Regjioni dhe Hidroregjioni, si dhe

me Policin€ e Kosovds;

Mbikeqyrja e tregut, konkurrenca lojale, mbrojtja e konsumatorit, mbrojtja nga

demtimi material, fizik dhe sh€ndet€sor;

Shqyrtimi i ankesave t€ konsumatorEve dhe zgjidhja e tyre, saktesia n€ matjen e

produkteve p€rmes peshoreve dhe mbushjes se karburanteve, vulosja e nj€sive
matEse si deshmi per saktesine nga Agjencia e MetrologjisE i Kosovds,

shembuj-ilustrime me foto td aktiviteteve:

Nd6rprerja e ndErtimeve pa leje si: objekte afariste, banim kolektiv, shtepi banimi, depo,

objekte t€ karakterit t€ p€rkohshEm, kiosqe etj.

Kontrollimi sistematik i objekteve me leje si: objekte afariste, banim kolektiv, shtepi

banimi, depo, objekte t€ karakterit tE p6rkohshEm, kiosqe etj.

Rr6nimi i objekteve, demolimi/rr€nimi i objekteve me karakter te p€rkohshEm,

konstruksionet metalike/drurit etj., te nd€rtuara pa leje ndErtimore nga organi kompetent

nE hap€sirat publike dhe private.
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Largimi i penges€s n€ m.rg€n "Gani Saramati"

r

t

Lirimi i hap€sir€s publike te mrga Transiti i Vjet€r te rreth-notullimi p€r AutostradE

Procedurat e zhvilluara giat6 mbik6qyrjes inspektive td Sektorit tE NdErtimit

- Procesverbale - 339

- Aktvendime - 79

- Ekzekutime - 3

- Kallzime penale - 6
- Njoftime, konstatime - 10

- Gjoba mandator€ nE vler€ te pergiithshme - 14,500 €
- Gjobat mandatore te paguar giate ketij viti - 3,550 €

Procedurat e zhvilluara giat6 mbik6qyrjes inspektive tE Sektorit tE Tregut

- JanE hartuar procesverbale - 545

E

\
(

1

Inspektimi i punimeve: hapja e rruges fushore ne fshatin Zhur



- Jand l€shuar aktvendime me urdheresa - 21 2
- Jane dh€n€ pdlqime per ushtrimin e veprimtarisE afariste - I l5
- JanE iniciuar ne gjykat€n kompetente (gioba) - 26
- JanE asgj€suar produkte joushqimore, gjatE pun6s ne terren,
- JanE asgjesuar produkte joushqimore me kerkesen e pal€s, vlera nE - 7 ,446.63 C

- Jane shqyrtuar ankesat- reklamacionet e konsumatorEve - 22
- Plotdsimi i kErkesave tE glykat€s - 2
- Ndalimi i veprimtarise afariste, p€rkoh6sisht
- GjobangaGjykata- 15,350.00€
- Bashk€punimi me Policin€, raste - 20.

7. Drejtoria p6r Emergienc6 dhe Siguri

Aktivitetet e drejtoris6:

Vendosja dhe mirembajtja e kamerave td siguris€ n€ Komunen e Prizrenit (anE hapur
ofertat).
Blerja e motorave special p6r Brigaden e Zjarrfikesve (ane hapur ofertat).
Pajisje p€r brigad€n e zjarrfiks6ve (ane hapur ofertat).
Ndertimi i mureve mbrojt€se nga rr€shqitjet e dheut.

Subvencionet:

Jane subvencionuar te gjith€ qyetar€t te cilet kanE kEkuar mbEshtetje financiare t€ cilEt janE

d€mtuar ngazjani nd vlerE prej 30,500.00.

Intervenimet nga Sherbimi i ZjarrfikEsve

- Numri i zjaneve 145
- Numri i Intervenimeve teknike 32
- Eshte b€r€ verifikimi i hidranteve dhe ashensor€ve nE qytet dhe objekte: Spitalin Rajonal,

PTK, Objektet e KEK-ut, Shkollat, Qendrat Tregtare etj.

Inspektor€t e Preventiv€s:

Pdlqime - 38
Pranime teknike nE objekte - 4
Hulumtime nE kushte minimale Teknike - 4
Hulumtime dhe procesverbale - 12
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8. Drejtoria e Administrat6s

Nj€ra nd6r objektivat kryesore t€ Drejtoris€ s€ Administrat€s ka qene ZgSedhjae Bashk€sive
Lokale q€ ka perfunduar me sukses.

Renovimi i objekteve ti Komun6s:

I . Renovimi i objektit t€ zjarrfik€sve.
2. Furnizimi me gienerator€ p€r nevojat e drejtorive
3. Perfundimi i pjesEs md t€ madhe tE punimeve ne terasat e Shtepisd sd Bardhe
4. Sinjalizimi dhe vendosja e laurave n€ parkingun te objekti i Administrat€s
5. Mbeshtetja e organizimeve tE Epopeve tE ndryshme
6. Fumizimi me dru dhe pelet i te giitha objekteve nEn mbikqyrjen e DrejtorisE se

Administrat6s
7. Renovimi i objektit t€ batalionit tE Zjarrflrkesve.

Foto nga renovimet e b€ra:
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- Dekorimi i qyetit me flamuj p6r festa:
- Eshte b€rE vazhdimisht fumizimi me flamuj per nevojat e komun€s dhe dekorimi i qytetit

p€r datat festive.

Aktivitet e filluara p6r tE cilat kan6 p€rfunduar procedurat tenderuese:

o Renovim i katit te par€ p€r zyrat dhe hapesirat punuese p€r Drejtorin€ e Urbanizmit,
o Vazhdimi i memorialit nd fshatin Krush€ e VogEl,
o P€rfundimi i ndErtimit tE vartezave t€ Martir6ve nE fshatin Krush€ e Vogdl,
o Ndertimi i pllakds p€rkujtimore te Familja Batusha.

Sektori IT-se €shtE kujdesur qE t€ kemi sistemin e rregullt nE zyrE, instalime td versioneve td
fundit t€ programeve, intervenime nE baza ditore, mbEshtetje teknike etj.
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Sektori i Gjendjes Civile:
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9. Drejtoria e GjeodezisE dhe Kadastrit

GjatE kesaj periudhe kemi pranuar 9856 k€rkesa nE kuader tE sektorit t€ gieodezisd dhe kadastrit.

Td p€rfunduara gjithsej 9.253 k6rkesa, brenda afateve ligiore. Nd€rsa 347 kErkesajan€ ne proces-

shqyrtim, 164 jand refuzuar, 22 jand anuluar dhe 67 janE pezulluar.

Ne kete periudh€ nga sh6rbimet e larte permendura jane grumbulluar t€ hyra prej I 77,8 l0 euro -

35.56% e t€ hyrave kesaj drejtorie.

Aktivitetet m€ t€ r€nd€sishme q€ jane marre nE k€t€ periudh€ jane:

. Legalizimi: Jand regiistruar I 14 vendime tE Drejtoris6 se Urbanizmit dhe Planifikimit

Hapdsinor sipas liglit p€r nd€rtimet pa leje dhe te giitha keto objekte tanijan6 t€ evidentuara

nE reglistrat kadastrale, ku p€r secil€n ekzistojn6 certifikata te prones.

Shpron€simet: Nj€ nd6r projektet m€ te r6ndesishme janE: Varrezat e Qyetit, krijimi i

hapesirave p€r lEvizshmeri ne trafrk dhe pEr kdmbesor€ e cila perfshin€ rr6nimin e objektit

qe shtrihet n€ pjes€n e parceles 4792-0 ZK Prizren (NTSH 'Liria').
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Piketimet: Gjat€ afatit raportues sipas k€rkesave te Drejtorive janE kryer piketimet e

m:g6ve, objekteve komunale dhe hap€sirave publike.

Matjet Gjeodezike: Jane b6re matjet n€ terren sipas kdrkesave t€ drejtorive p6r incizimet

e gjendjeve faktike dhe projektet t€ cilat jan€ k6rkuar nga drejtorit€ p€rkat€se.

lO.Drejtoria e Pun6s dhe Miriqenies Sociale

Disa nga proj ektet kryesore:

Nd€rtimi i shtepise per tE moshuar (vazhdim i projektit)

Nd€rtimi i Qendrds p€r PunE Sociale 2 (QPS 2)

Projekti Nd6rtimi i banesave sociale nE Lagien Petrov€ Kulla 4 (Vazhdim i projektit)
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Renovimi i banesave kolektive n€ Lagien Petrov€ Kulla 3 (Vazhdim i projektit)

NdErtimi i sht€pive pdr familjet me vEshtir€si ekonomike dhe rastet sociale - projekt qE

eshte miratuar, eshte ndare parcela e cila giendet nd Lagien e Trimave, n€ bashk€punim
me shoqat€n "JetimEt e Ballkanit" do t€ b€het nd€rtimi i 50 shtdpive p6r kEto kategori.

Nd€rtimi i kulmeve pEr familjet skamnore - projekt i miratuar dhe 6shte n€ fazEn e thirrjes
publike p€r aplikim, ku pas aplikimit do t€ b6het vler6simi i kostos financiare.

Nd€rtimi i shtepise emergjente p6r mbrojtjen e flemijEve. Ne kete projekt eshte ndare

parcela ku do tE ndertohet objekti. Vlera e parapare per kete investim kapital per k6te vit
dshtd 230.000,00 Euro dhe €sht6 nE fazen e hartimit t€ projektit.

Projektet tjera: P6rveg projekteve kapitale, DPMS-ja p6r realizimin e objektivave
realizon edhe k6to projekte;

- Fumizimi me medikamente per shtepine me bazd ne komunitet p€r persona me aft€si tE

kufizuara;
- Fumizimi me ushqim dhe pije per shtepine me baz€ n€ komunitet per persona me aft€si t€

kufizuara;
- Furnizim me veshmbathje per shtepine me bazd ne komunitet p€r persona me probleme t€

sh6ndetit mendor dhe shtepisc s€ t€ moshuarve;

- Blerje e frigorifer€ve, televizor€ve dhe pajisjeve t€ tjera p€r shtepine rezidenciale

- Hartim i projekteve tE ndryshme pEr DPMS-s6;
- Sh€rbime transporti pEr bartjen e lemijEve dhe familjar€ve te tyre me v€shtirdsi sociale

- Mbikeqyrje e punimeve t€ projekteve tE DPMS-s€;
- Furnizim me produkte hixhienike per shtepine rezidenciale;
- Mbulimi i shpenzimeve t€ varrimit per te giith€ qytetardt e Komun€s se Prizrenit.

Subvencionet:
- Subvencionimi i realizimit td projekteve t€ OJQ-ve dhe individ€ve n€ fush6n e sh€rbimeve

sociale - vlera e parapar€ p€r subvencionim 6shtE 60.000.00 euro;

- Subvencionimi i familjeve strehuese - vlera e parapar€ per ket€ kategori eshte 25.000.00;
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Subvencionimi i rasteve tE r€nda sociale - vlera e parapard per kete kategori 6sht€
50.000.00 euro;
Subvencionimi i familjeve me vEshtir€si ekonomike me pages€ td qirasE - pas aplikimit
komisioni ka p€rzgiedhur 26 familje tE cilat do t€ pdrhtojnE nga pagesa e qeras€;
Subvencionimi i familjeve me pages€n e qerasE p€r familjen e Qelebije Gashit dhe
Skender Karaqit. Keto dy familje kan€ jetuar nd objektin e ish Konsullat6s Austro-
Hungareze, obj ekt i cili eshte nE procedur6 te rikonstruktimit.

Strategiit6 komunale:
- Strategiia komunale p€r persona me aft€si t€ kufizuar n€ Komun6n e Prizrenit
- Plani i pun€s per ekipin p€r td Drejtat e Femijes ne Komunen e Prizrenit 2024-2026

Banimi Social: Objekteve komunale te cilat shfrltezohen si objekte pEr banim te vegante ne

kuad6r tE Drejtoris6 se Pun€s dhe Mir€qenies Sociale momentalisht j anE 240 njEsi banesore dhe

142 familje.

ll.Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik

Disa nga projektet kryesore jan€:

Investimet n€ fshatin Poslisht

Investimet ne kete zon€ jan6 b€r€ me qellim qd Turizmi t€ posedoj nj6 destinacion te ri turistik,

me qEllim t€ promovimit dhe ngritjes se kapaciteteve t€ pasurive q€ i posedojmE.

29

ShErbimet Sociale Familjare: Komuna ofron sh€rbime sociale p€r familje, femij€ me nevoja t€

veganta, fbmije te braktisur, viktima tE dhun€s etj.

Skema e asistencEs sociale: Nga kjo skeme pErfitojn€ 665 familje ne muajin janar 2024, dei nE

673 familje n€ muajin Maj2024 - totali 389.750.00 Euro.
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Investime n€ fshatin Leskovec - Kalaja e UQK - se

Investime n€ fshatin Kabash - Korishe
Investimet n€ k€t€ zon€ jan€ investime q€ kanE karater te zhvillimit tE potencialit tE turizmit malor
dhe rural: "Krijimi i ambientit turistik nE Malet e Kabashit dhe t€ Korishes".

Investime n€ fshatin Nashec

"Rregullimi i ambientit ne fshatin Nashec"

Hapja e mrgEve malore ne Zhur
o l4.28km ishte aktuale nE rreth, me trasene e re €shtE 2.5 here me e shkurtuar,
o Ka krijuar mundEsi td qasjes me te lehte nE pyje dhe toka pyjore,

r Rritje t€ interesit p€r pronar€t e pyjeve, livadheve dhe t€ tokave pyjore shtet€rore,

o Shtimi i mundEsive dhe kapaciteteve blegtoriale.

2. NdErtimi i shtigieve perbiqiklist€
Drejtoria pEr mbEshtetje tE organizatave tE giklist6ve si mrgor ashtu edhe ato malor, ka bErE

investime nE shtegun t€ ri n€ fshatin Vlashnje dhe shtegun pdr ofert€n turistike tE DoEnhill - it
nga Cvileni deri nE Kala dhe Pashaqeshme.
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Aktivitete tE tjera:
Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik zhvillon edhe trajnime profesionale, ku deri m€

tani rreth 70 persona kan€ marr€ trajnim profesional pa pagesd.

Mbeshtetjen m€ and t€ participimit - €sht€ mundesuar sigurimi i hapesires per promovim, duke

marrE pjesE n€:

1. Panairin e Turizmit NdErkombEtar - te mbajtur n€ Prishtin€ (SHTAK),

2. Panairi NdErkomb€tar i Turizmit dhe i Sportit.

- Panairi Tradicional i Turizmit

Drejtoria pEr TurizEm dhe Zhvillim Ekonomik ka organizuar dhe ka mbajtur Panairin

Tradicional t€ Turizmit, nd t€ cilin eshte bEre promovimi i produkteve artizanale, veshjeve

kombEtare si dhe produkteve vendore. NE kuader te ketij panairi 6shte bere organizimi dhe

mbajtja e koncertit n€ td cilin kane performuar kengetarE t€ njohur.

i

3. Nddrtimi i infrastruktur6s (mrg€, uj€, kanalizim) Kisha e Sh€n Pjetrit - Kabash, KorishE
dhe Gurri i Kalluglerit Jeshkove - Billush€.

4. Ringiallja e zejeve dhe ndErtimi i kultur€s per Zhvillimin e P€rbashk€t Turistik qe eshte

projekt duke u implementuar ne baz€ t€ marr6veshjes sE Komunes s€ Prizrenit, Komun€s
s€ TetovEs, Ceed MaqedonisE dhe Ceed Kosov€s, i financuar nga Bashkimi Evropian.
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Subvencionet: Shuma totale e mbeshtetjes financiare me an€ te subvencioneve Esht6

110.000 euro.

Pun6tori: Pun€toria e realizuar nga Swisscontact-i dhe Asociacioni i Komunave t€ Kosov€s

me tematike "Perditesimi i Strategiis€ pdr Turiz€m tE q6ndrushEm",
31



PunEtoria e realizuar nga AZHR-ja dhe drejtorEt komunale si pjes€ e grupit punues me
tem€n "Strateglia e zhvillimit ekonomik lokal",
Pjes6marrja n€ panairin e Turizmit nE Grenoble t€ Franc€s, ku qellimi ishte edhe shkdmbimi
i ideve te llojeve t€ teleferikut qe janti te pershtatshme p€r Komun€n e Prizrenit.

l2.Drejtoria e Bujq6sisE dhe Zhvillimit Rural

Aktivitetet kryesore:

. Shfryt€zimi racional i tokes bujqesore dhe mbrojtja nga nderrimi i destinimit t€ pa

planifikuar dhe aktivitetet tjera q€ kand qdllime jo bujq0sore;

o Hartimi dhe zbatimi i Programit p€r Investime kapitale/subvencione/sh6rbime;

o Organizimi i sh0rbimeve k€shillimore dhe trajnimeve nE aplikimin e mbrojtjes sd

integruar sipas veprimtarive prodhuese bujq€sore;

. Furnizimi me pajisje t€ ndryshme bujqEsore var€sisht nga veprimtaria.

=-Frf

GjatE kEsaj periudhe raportuese jane pranuar glithsejte 128 kErkesa me shkrim nga l6mi td
ndryshme, prej tyre 77 janE miratuar, 20 jane nE proces, 5 jand hedhur poshte, 9 jan6 refuzuar dhe

I 7 janE pezulluar.

Projektet kapitale:

l. Rehabilitimi i kanaleve ujit€se dhe pastrimi i kanaleve kulluese,

2. Rehabilitimi i mrg6ve fushore.

Subvencionet: Shuma totale e subvencioneve eshte 661,122.90 Euro

1. Ngritja e serrave,

2. Ngritja e pemishteve me pem€ te imta - dredh€za,

3. Ngritja e pemishteve me pem€ tE imta - boronica,

4. Ngrida e stallave p€r lop€ qumeshtore,

5. Fumizimi me m€shqerra gravide (5-7 muajshe),

6. Hapja e puseve.
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Aktivitete t€ tjera shErbyese:

1. Trajtimi i qenve endacak,

2. Pjelloria e tokEs dhe rekomandimet per plehrim,

3. Insemenimi artificial i lop€ve dhe vaksinimi i deleve,

4. Vaksinimi kunder bruceloz€s,

5. Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i qyetit.

l3.Drejtoria e KulturEs, Rinisd dhe Sportit

Disa nga projektet kapitale:

l. NdErtimi i objekteve kulturore, rinore dhe sportive (kan6 filluar punimet);
a) NdErtimi i fushave sportive: Futboll, Volejboll dhe basketboll n€ fshatin Planej€;

b) Renovimi i teresishem i sallEs sportive n€ fshatin Medvec;

c) Vendosja e rrethojave nE fush€n e sportit ne fshatin Kushnin;
d) Ndetimi i fushave sportive: Futboll, Volejboll dhe basketboll n€ fshatin Atmaxh€;
e) Nd6rtimi i fushave sportive: Futboll, Volejboll dhe basketboll ne lagien Baj ram Curri;

I Ndertimi i fushave sportive: Futboll, Volejboll dhe basketboll nd fshatin BillushE;

g) Ndertimi i fushave sportive: Futboll, Volejboll dhe basketboll nE fshatin Zhur.

2. Ndertimi i qendrEs kulturore nd fshatin Pousk€ (kan€ filluar punimet);

3. Inventarizimi i objekteve kulurore, rinore dhe sportive (nE proces te prokurimit);
4. Pas nenshkrimit tE kontratEs "Renovimi i Lapidareve nE KomunEn e Prizrenit", bazuar ne

kErkesat e lokaliteteve, operatori ekonomik ka filluar punEn nE k€tE drejtim;
5. Kand perfunduar procedurat e prokurimit p6r projektin "Renovimi i Qendr€s kulturore-

rinore ne Ortakoll" - bashk€financim me USAID-in, projekt i p€rzgiedhur nE kuad6r t€

Kontrat€s Sociale;

6. Zhvendosja e gypave dhe pusetave tE ujit te salla multifunksionale (kan€ filluar punimet);

7. Mbik€qyrja e projekteve t€ DKRS-sE, kand filluar procedurat tenderuese (projekt 2024-

2026);

8. NdErtimi i Kull€s "Remzi Ademaj" - Zhur (nE faz6n p€rfundimtare);

9. Renovimi i Qendr€s Sportive "Sezai Surroi" - izolimi i jashtem dhe dritaret - kand

pErfunduar procedurat tenderuese;

l0.Restaurimi i Kull€s ne Gjonaj - projekti eshte ne procedim;

ll.Renovimi i Shtepise s€ Kultur€s n€ fshatin HoqE e Qytetit (aktualisht projekti eshte ne

OSFIP dhe shum6 shpejt€ pritet nje pergiigie pdr fillimim e renovimit);
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12.Punimi i bustit tE Heroit te Kosovds "Xhevat Berisha" (kan€ p€rfunduar procedurat
tenderuese);

l3.Monitorimi i OJQ-ve kulturore, rinore dhe sportive (kand p€rfunduar procedurat
tenderuese;

14.N€rtimi i Lapidarit "Xhavit Elshani-Leopardi" (kand filluar punimet);
l5.Ndertimi i Sall€s Multifunksionale (an6 duke vazhduar punime me intesitet tE lart6);
l6.Ndertimi i varrezave tE martireve n€ Landovic€ (punimet jan€ n€ fazEn perfundimtare);

lT.Nddrtimi i Qendr6s Kulturore-Rinore Turke (n€ fazen pErfundimtare tE ndryshimit t€

projektit ngase ka pasur tejkalime ne projekt dhe shumE shpejt€ pritet t€ vazhdoj projekti.
l8.Renovimi e Sht€pis€ s€ Kultures "Xhemajli Berisha" (punimet jane n€ fazdn

pErfundimtare);

19."Renovimi i Kendit Amerikan dhe bibliotekEs ekzistuese nE fshatin Zym" (kanE p6rfunduar

punimet dhe objekti vet€m do t€ p€rurohet);

20.Nddnimi i ormanit te rrymes te Qendra Sportive (kan6 p€rfunduar punimet);

Subvencionet: Ka p€rfunduar procesi p6r mbeshtetje financiare per OJQ{d kulturore, rinore

dhe sportive - faza e par€ p€r vitin 2024 (Ylera totale e mb€shtetjes 1,398,000 €);

Kryetari i KomunEs sE Prizrenit,

Shaqir Totaj
I
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Aktivitete tE tjera:
- Ka frlluar puna nE procesin e Rregullores p€r dh6nien nE menaxhim dhe shfrytezim tE

objekteve kulturore, rinore dhe sportive;

- KanE vazhduar pagesat pEr marr€veshjen me Eko Regjionin;
- Organizimi i fest€s sd 17 shkurtit - P6rvj etori i PavarEsise sE KosovEs;

- Organizimi i festivalit per lemijE "Fluturat 2024" - 1 Qershori;
- Festivali Folklorik pEr F€mijE "IIRA 2024" 8 dhe 9 Qershor;
- Organizimi i festave: 1 0 Qershori LSHP dhe 12 Qershori Dita e Qlirimit tE Prizrenit;


